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W ostatnich 60 latach światowa produkcja
żywności stale rosła

W ostatnich 60 latach światowa produkcja żywności stale rosła - wynika z nowych analiz
opublikowanych w PLOS ONE. Autorzy badania zastrzegają jednak, że przyszłe
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bezpieczeństwo żywności - wobec zwiększania się liczby mieszkańców Ziemi - będzie
wyzwaniem.

Według różnych prognoz do roku 2050 Ziemię zamieszkiwać będzie niemal 10 miliardów ludzi.
Produkcja rolnicza, która pozwoli wyżywić tę pęczniejącą populację, stanie się kwestią coraz bardziej
kluczową. W ostatnich 60 latach duża część wzrostu - jeśli chodzi o produkcję żywności - była
pochodną postępu technologicznego - powszechnego rozwoju i wykorzystania nowych odmian roślin
uprawnych.

Autorzy części badań sugerują jednak, że wzrost wyhamował, zaś poziom produkcji ustabilizował się.
To powinno budzić niepokoje dotyczące przyszłej dostępności żywności, zwłaszcza w krajach
rozwijających się i ubogich, a zarazem o największym przyroście naturalnym - sugerują.

W ramach nowego badania naukowcy opracowali wystandaryzowane środki oceny produkcji
i wielkości plonów 144 roślin uprawnych, zajmujących 98 proc. ziemi uprawnej na świecie. Środki
takie pozwalają badaczom i politykom porównywać produktywność rolniczą w różnych krajach
i regionach. Naukowcy stwierdzili, że w ostatnich sześciu dekadach nie doszło do zauważalnego
spowolnienia globalnego wzrostu plonów rolniczych. I choć obserwowano spowolnienia wybranych
upraw - albo spowolnienia dotyczące regionów czy krajów - to były one kompensowane wzrostem
w innych obszarach. Ich odkrycia wskazują na to, że plony zwiększały się w skali roku w tempie
odpowiadającym ok. 33 kg pszenicy z hektara.

Wyniki tego badania mogą się wydawać uspokajające z perspektywy globalnego zaopatrzenia
w żywność. Naukowcy ostrzegają jednak, że zrównoważona produkcja żywności i dostępność
żywności będą stanowić coraz większe wyzwanie dla globalnego bezpieczeństwa żywności.
Podkreślają, że te niepokoje nie są bezzasadne zwłaszcza wobec coraz większych zmian klimatu,
a także wzrostu zapotrzebowania na żywność z powodu zwiększania się liczby ludzi na świecie
i wzrostu dochodów.

Źródło: pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/32326.html

 
11-02-2026

Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.

 
11-02-2026

Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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